2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«     »              2020 года
В соответствии со статьями 12, 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 28 и статьями 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Новокузнецка, утвержденное постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.11.2006 №3/5 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Новокузнецка», следующие изменения:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Установить налоговую ставку 0 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения кладбищ, крематориев и мест захоронения.

В отношении земельных участков, не указанных в настоящем пункте, налогообложение производится по налоговым ставкам, указанным в пункте 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
2) в пункте 5.1:

- подпункты 1, 2 и 3 признать утратившими силу;

- в подпункте 11 слова «за 2020 год» заменить словами «за 2020 и 2021 годы»;
3) абзац первый пункта 5.8 изложить в следующей редакции:

         «5.8. Сумма налога, подлежащего уплате в 2020 году в отношении земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налогоплательщиками, которые заключили дополнительные соглашения к договорам аренды данных объектов недвижимого имущества, предусматривающие снижение в 2020 году размера арендной платы, уменьшается на сумму совокупного снижения арендной платы при одновременном соблюдении следующих условий:».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Распространить подпункт 3 пункта 1 настоящего решения на  правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономике и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
И.О. Председателя
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                           И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка                                                            С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«     »               2020 года
№